
 

 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.  ๑๙/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้บริการท่ีไม่ถือเป็น 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภท 

ผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับท่ี  ๓) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑ์การกำหนดลักษณะการให้บริการที่ไม่ถือเป็น 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๓/๑  วรรคสอง  แห่งประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  กำหนด
กิจการอื่นที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัลให้เป็นธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเพิ่มเติม   พ.ศ.  ๒๕๖๓  ลงวันท่ี  ๑๙  
ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  กำหนดกิจการอ่ืนท่ีเก่ียวกับ
สินทรัพย์ดิจิทัลให้เป็นธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเพิ่มเติม  (ฉบับท่ี  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๖๕  ลงวันท่ี  ๑๐  มิถุนายน  
พ.ศ.  ๒๕๖๕  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็น  (๕)  ของข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กธ.  ๒๖/๒๕๖๕  เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้บริการท่ีไม่ถือเป็น
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันท่ี  ๒๕  สิงหาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๕  ซึ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
ท่ี  กธ.  ๒๒/๒๕๖๖  เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้บริการที่ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์
ดิจิทัลประเภทผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล  (ฉบับท่ี  ๒)  ลงวันท่ี  ๑๔  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

“(๕) การให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทโทเคนดิจิทัลที ่มีลักษณะเป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ดังนี้   

 (ก) เป็นโทเคนดิจิทัลที่มีการกำหนดสิทธิในการได้มาซึ่งสินค้าหรือบริการหรือสิทธิอื่นใด 
ท่ีเฉพาะเจาะจง  และมีวัตถุประสงค์หลักเพื่อการอุปโภคบริโภค  หรือเป็นการรับรอง  (certificate)  หรือ 
แทนเอกสารสิทธิใด  ๆ 

 



๒ 
 

 (ข) เป็นโทเคนดิจ ิทัลท่ีไม่ได ้ถูกสร้างขึ ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื ่อใช้ เป็นสื ่อกลาง 
ในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ  หรือใช้ในการฝากสินทรัพย์ดิจิทัลเพื่อรับผลตอบแทนตามที่กำหนด 
ในภาคผนวกโทเคนดิจิทัลท่ีใช้เป็นสื่อกลางในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ  การฝากสินทรัพย์ดิจิทัลเพ่ือรับ
ผลตอบแทน  และโทเคนดิจิทัลเพื่อการแลกเปลี่ยนประจำโครงการท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการกำหนดลักษณะการให้บริการที่ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจศูนย์
ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล  นายหน้าซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล  หรือผู้ค้าสินทรัพย์ดิจิทัล” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๓  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗     

 
 
 

 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศษิฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ   
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


